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1. Overall Description:
RAN1 thanks RAN4 for the LS on beam information of PUCCH SCell in PUCCH SCell activation procedure. RAN1 answers are as follows.

Q1: Whether UE can report CSI (e.g. L1-RSRP) of the target being-activated PUCCH SCell belonging to secondary PUCCH group by configuring CSI report setting (e.g. CSI-ReportConfig) on any active serving cells belonging to primary PUCCH group
Answer: There is no restriction in the current RAN1 specification that would not allow UE to report CSI of a SCell belonging to secondary/primary PUCCH group by PUSCH or PUCCH of active serving cells belonging to primary/secondary PUCCH group. But there is no RAN1 consensus on whether all UEs supporting NR-CA with dual PUCCH-groups for the BC support such CSI report in Rel-15 and Rel-16. Support of such CSI report is indicated in Rel-17 with a new UE capability. Potential CSI processing timeline relaxation for UEs reporting the new UE capability can be discussed.

[bookmark: _Hlk80816016]Q2: Whether the above observation is correct, i.e. the identified four cases are not supported by the current RAN1 and RAN2 specification.
Answer: RAN1 is not able to answer the question on whether the identified four cases are supported or not by current RAN1 specification.

Q3: Whether the above identified cases can be supported by RAN1 and RAN2 spec updates within Rel-17 timeframe.
Answer: RAN1 is not able to answer the question. However, RAN1 expects that reporting CSI (e.g. L1-RSRP) of the target being-activated PUCCH SCell belonging to secondary PUCCH group by configuring CSI report setting (e.g. CSI-ReportConfig) on any active serving cells belonging to primary PUCCH group supports the identified four cases.

2. Actions:
To: RAN4
ACTION: 	RAN1 respectfully asks RAN4 to take the above answers into account in their future work.

3. Date of Next TSG-RAN1 Meetings:
3GPP RAN1#107-bis-e		17 - 25 January 2022	   				Online
3GPP RAN1#108-e		21 February - 3 March 2022	   			Online
